

اخبار



کاهش قیمت گوجه فرنگی در بازار با افزایش عرضه

با افزایش عرضه قیمت گوجه فرنگی در مدار کاهشی قرار دارد و در میدان مرکزی میوه و تره بار نسبت به هفته گذشته حدود ۸ هزار تومان کاهش یافته است. به گزارش تسنیم، مدیرعامل سازمان میوه و تره بار تهران گفت: قیمت گوجه فرنگی در میدان مرکزی میوه و تره بار نسبت به هفته گذشته حدود ۸ هزار تومان کاهش یافته و بین ۱۵ تا ۲۸ هزار تومان عرضه می‌شود. به گفته فصاحت به طبع کاهش قیمت گوجه فرنگی در میدان مرکزی، نرخ این محصول در میادین میوه و تره بار سطح شهر هم در هفته پیش رو کاهش می‌یابد. پیش‌تر مصطفی دارایی‌نژاد رئیس اتحادیه بافروشان با اشاره به ذخیره‌سازی و آماده‌سازی گسترده محصول گوجه فرنگی، از برگشت قیمت آن به قیمت قبل خبر داده بود. وی گفت: هر ساله در این فصل به خاطر موج سرما و بارندگی‌های پاییزی با کمبود گوجه فرنگی مواجه می‌شویم که البته امسال با ذخیره‌سازی و آماده‌سازی گسترده این محصول پیش‌بینی می‌کنیم تا روزه‌های آینده کمبود یاد شده برطرف و قیمت گوجه فرنگی به قبل بازگردد.



تولید ۹۰ درصد واکسن‌های دامی در کشور

مرکز تحقیق توسعه و تولید واکسن‌های نو ترکیب و ادجوانت‌های نسل جدید مؤسسه تحقیقات واکسن و سرم‌سازی رازی توسط وزیر جهاد کشاورزی افتتاح شد. محمدعلی نیکبخت در مراسم افتتاح این مرکز در جمع خبرنگاران گفت: امروز پروژه خط تولید جدید انواع واکسن را در مؤسسه تحقیقات واکسن و سرم‌سازی رازی افتتاح کردیم. در حال حاضر مؤسسه رازی بیش از ۸۰ درصد انواع واکسن‌های انسانی، ۹۰ درصد واکسن‌های دامی و در حدود ۳۲ درصد واکسن‌های طیور مورد نیاز کشور را تولید می‌کند. وی افزود: امروز سالن بهره‌برداری از آخرین فناوری در تهیه و تولید واکسن در این مؤسسه افتتاح شد. در حال حاضر فعالیت‌های مؤسسه رازی در حال توسعه است و برنامه‌های تازه‌تری را نیز در دستور کار دارند که با تکمیل آن بخش عمده‌ای از نیاز کشور در داخل تولید خواهد شد. این ساختمان به منظور تولید واکسن‌هایی بر پایه پروتئین نو ترکیب که به‌عنوان بهترین و ایمن‌ترین واکسن‌های نسل جدید جهان معرفی می‌شوند ساخته شده است. ادجوانت سیستمی محصولی وارداتی است که شرکت‌های معدودی در جهان توانایی ساخت آن را دارند.



وفور توزیع نهاده‌های دامی در بازار

بر اساس آخرین آمارهای گمرک در سال جاری تاکنون هشت میلیون و ۳۵۹ هزار تن به ارزش چهار میلیارد دلار نهاده دامی وارد کشور شده است

عکس: ایرنا

بهانه‌تراشی مرغداران برای گرانفروشی

با توجه به افزایش ۳۰ درصدی واردات نهاده‌های دامی و کاهش ۲۰ درصدی قیمت آنها، افزایش قیمت مرغ هیچ‌گونه توجیهی ندارد

گزارش

امین محمودی

روزنامه نگار

به نظر غیر طبیعی به نظر می‌رسد مخصوصاً آن‌که آمارهای گمرک در هشت ماهه نخست سال جاری نیز حکایت از واردات ۱۸ هزار و ۹۷۸ تن و ۷۰۵ کیلوگرم مرغ به کشورمان به ارزش ۴۴ میلیون و ۸۰ هزار دلار دارد.

کارشناسان معتقدند مرغداران هر از چندگاهی با دست‌انویز کردن توزیع نهاده‌های دامی و بازار آنها در کشور به دنبال گرانی قیمت مرغ در کشورمان هستند به طوری که آنها همواره از کمبود این کالای اساسی در بازار و گران شدن آن صحبت به میان می‌آورند. از طرف دیگر برای رسیدن به این هدف شوم خود و افزایش هزینه‌های مصرف‌کنندگان، تولیدکنندگان گوجه یک روزه نیز با آنها همراه شده‌اند.

وفور توزیع نهاده‌های دامی در بازار با این حال که آخرین آمارهای گمرک در سال جاری تاکنون هشت میلیون و ۳۵۹ هزار تن به ارزش چهار میلیارد دلار نهاده دامی وارد کشور شده است که نشان می‌دهد در یک سال اخیر واردات این

محصولات با رشد بیش از ۳۰ درصدی در وزن و رشد حدود ۲۵ درصدی در ارزش روبه‌رو بوده است. پیر واضح است که هرگونه شایعه درخصوص کمبود نهاده دامی در بازار به فرافکنی مرغداران مرتبط بوده، مخصوصاً آنکه واردات کنجاله سویا نیز طی یک ماه اخیر بشدت افزایش یافته است به طوری که طبق اعلام وزارت جهاد کشاورزی طی یک ماه اخیر، بیش از ۴۰۰ هزار تن کنجاله در کشور توزیع شده و قرار است با همکاری اتحادیه‌ها و تشکل‌های مرتبط تا پایان دی ماه بیش از یک میلیون تن دیگر نیز

بین واحدهای تولیدی دام و طیور توزیع شود. این میزان توزیع در حالی صورت می‌گیرد که میزان نیاز مصرف میانگین واحدهای تولیدی کشور ماهانه حداکثر ۳۸۰ هزار تن کنجاله است.

عرضه مرغ منجمد در بازار

به همین دلیل افزایش قیمت مرغ از دید مسئولان اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی غیرمنطقی است و مسئولان وزارت جهاد کشاورزی هم با عرضه مرغ منجمد در یکسری از استان‌ها به دنبال بازگشت آرایش به بازار هستند.

به طوری که علی ابراهیمی، مدیرعامل

کاهش ۲۰ درصدی قیمت نهاده‌های دامی

از طرف دیگر قیمت نهاده‌های دامی در بازار کاهشی بوده است به طوری که در همین خصوص محمد مهدی نهاوندی، دبیر اتحادیه واردکنندگان نهاده‌های دامی اظهار کرد: در حال حاضر در زمینه جو و ذرت با تعامل دولت و وزارت جهاد کشاورزی و همچنین تلاش فعالان بخش خصوصی مشکلی وجود ندارد و حتی ۱۵ تا ۲۰ درصد کمتر از قیمت مصوب در بازار به مقدار مناسب عرضه می‌شود و اگر کسی ادعایی درباره نبود یا گران بودن نهاده جو و ذرت دارد، می‌تواند با مراجعه به اتحادیه، نیاز خود در این خصوص را رفع کند.



برش

در حال حاضر در زمینه جو و ذرت با تعامل دولت

و وزارت جهاد کشاورزی

و همچنین تلاش فعالان

بخش خصوصی مشکلی

وجود ندارد و حتی ۱۵ تا

۲۰ درصد کمتر از قیمت

مصوب در بازار به مقدار

مناسب عرضه می‌شود و

اگر کسی ادعایی درباره

نبود یا گران بودن نهاده

جو و ذرت دارد، می‌تواند

با مراجعه به اتحادیه، نیاز

خود در این خصوص را

رفع کند

صادرات

آغاز واردات گوشت قرمز از قزاقستان

تهران و آستانه برای صادرات گوشت قزاقستان در بسته‌بندی وکیوم به ایران توافق کردند. به گزارش بازار، طبق توافق مقامات ایران و قزاقستان در آینده نزدیک صادرات گوشت گاو از این کشور به ایران آغاز خواهد شد. پیش از این، تولیدکنندگان تنها می‌توانستند گوشت گاو را با ماندگاری ۳ روز به ایران عرضه کنند. تفاهنامه مربوطه در ۳ دسامبر ۲۰۲۳ میلادی در تهران امضا شد. این سند مسیرهای صادراتی جدیدی را برای تأمین گوشت منجمد دامداران داخلی باز می‌کند. تا پیش از این، تولیدکنندگان قزاق فقط می‌توانستند گوشت گاو سرد شده را به ایران عرضه کنند که ماندگاری آن تا ۳ روز است. در این توافق الزامات واردات دامپرشیکی و بهداشتی برای گوشت گاو بدون استخوان منجمد قزاقستان مورد بررسی قرار گرفت. بدین ترتیب طرف ایرانی الزامات دامپرشیکی و بهداشتی را برای واردات گوشت گاو بدون استخوان منجمد از قزاقستان تأمین خواهد کرد. همچنین طرف قزاقستانی آمادگی دارد پس از ممیزی و بازرسی مشترک با مشارکت بازرسان اتحادیه اوراسیا، برای ثبت شرکت‌های لبنی ایرانی در لیست کشورهای ثالث دارای حق واردات لبنیات به قلمرو اتحادیه اروپا و قزاقستان، با سازمان دامپرشیکی ایران و شرکت‌های لبنی ایران همکاری کند. به درخواست طرف قزاقستانی برای افزایش ماندگاری گوشت تازه گاو در بسته‌بندی وکیوم که ۳ به ۱۶ روز، طرف ایرانی مدارک علمی در مورد ماندگاری را از طرف قزاقستان درخواست کند که سازمان دامپرشیکی کشور مدارک ارسال را در کمیته فنی واردات و صادرات بررسی می‌کند. در آغاز نوامبر ۲۰۲۳ میلادی، تحلیلگران تخمین زدند که قیمت گوشت و محصولات گوشتی در قزاقستان تقریباً ۹ درصد در طول سال افزایش یافته است. در عین حال مصرف گوشت در کشور رو به افزایش است.

صادرات ۳٫۶ میلیارد دلاری محصولات کشاورزی

گزارش خبری

مطابق آمارها، از ابتدای امسال تا پایان آبان سه میلیارد و ۶۷۱ میلیون و ۹۰۲ هزار دلار محصولات شیلاتی، دامی، کشاورزی و غذایی از کشورمان صادر شده است.

مجموع وزنی صادرات محصولات یاد شده در این مدت پنج میلیون و ۱۷۳ هزار تن بوده است. بر پایه این گزارش، ارزش صادرات محصولات یاد شده سه میلیارد و ۶۷۱ میلیون و ۹۰۲ هزار دلار بوده است که در هم‌سنجی با پارسال از لحاظ وزنی ۱۱ درصد و از لحاظ ارزش ۲۴ درصد رشد داشته است. در این زمینه، مدیرکل دفتر پایش و توسعه بازار سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران گفت: به دلیل صادرات ۹۴ درصد محصولات دامی، شیلاتی کشاورزی و غذایی به کشورهای همسایه، تعاونی‌های روستایی با ورود به عرضه صادرات در مرزهای خروجی می‌توانند در توسعه استان و تولید ثروت برای روستاییان با حذف واسطه‌ها نقش سازنده‌ای ایفا کنند. «سید روح‌الله لطیفی» اظهار داشت: همدلی و همراهی بخش‌های مختلف در مدیریت استان‌ها بویژه استان‌های مرزی، اتاق بازرگانی و تشکل‌ها می‌تواند توجه ویژه به صادرات در تشکل‌های روستایی و کشاورزی را به



صادرات تعاونی‌های روستایی و کشاورزی کشور تأکید کرد: آموزش تعاونی‌ها با همکاری اتاق‌های بازرگانی، توانمندسازی آنها و نگاه اقتصادی به تشکل‌ها و رفع موانع تجاری براساس سند چشم‌انداز مصوب سازمان و برنامه راهبردی توسعه صادرات و تعامل با دست‌اندرکاران حوزه تجارت خارجی در دستور کار قرار دارد تا سهم صادرات تعاونی‌های روستایی و کشاورزی به حد مطلوب نزدیک شود و حتی در بازارهای هدف نیز به عنوان تعیین‌کننده و تأمین‌کننده با شبکه تأمین گسترده خود، نقش آفرینی کنند.

همراه داشته باشد. وی بیان داشت: صادرات شبکه تعاونی‌های روستایی با وجود سهم بالا در تولید این محصولات ناچیز است. لطیفی خاطر نشان کرد: در این زمینه، به دنبال حذف واسطه‌ها در صادرات و اتصال تولید به بازارهای هدف صادراتی از طریق تعاونی‌های روستایی هستیم. وی ادامه داد: در این راستا، تعاونی‌ها و تشکل‌های روستایی در استان‌های مرزی علاوه بر فروش محصولات خود، می‌توانند دروازه و ویتترین فروش محصولات سایر استان‌ها به کشورهای همسایه باشند. دبیر کمیته توسعه